
 

 
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ZE DNE 19. 10. 2022 

NÁZEV ZAKÁZKY 

OBVAZOVÝ MATERIÁL PRO NEMOCNICE VLASTNĚNÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM 2022  

Část 1 - Břišní roušky předeprané, nesterilní s RTG nití 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/39/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

5819/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000719 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9941.html 

ODKAZ VVZ: ----------------- 

ODKAZ TED: ----------------- 

ZADAVATEL: Klatovská nemocnice a.s. 

SÍDLO: Plzeňská 929, PSČ 339 01 Klatovy II IČO: 26360527 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: 
MUDr. Petr Hubáček, MBA., LL.M.- místopředseda představenstva 
MUDr. Jiří Zeithaml – člen představenstva 

KONTAKTNÍ OSOBA: Jiří Zedník 

E-MAIL: jiri.zednik@nemocnicepk.cz  

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Renata Janoušková 

E-MAIL: renata.janouskova@cnpk.cz  

DRUH VZ: dodávky REŽIM VZ: podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

otevřené 

FINANCOVÁNO Z EU: ne 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 18. 10. 2022 byly prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace potencionálních dodavatelů, na které zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

Dobrý den, 
v části 1 Břišní roušky předeprané, nesterilní, požaduje zadavatel roušku o rozměrech 20x30 cm. Tento rozměr 
není úplně častým a zařazením do skupiny s rouškami klasických rozměrů 40-45x40-45 cm, si zadavatel zužuje 
skupinu potencionálních uchazečů ve VZ. Mohl by zadavatel zvážit rozdělení skupiny roušek na roušky menšího 
a většího rozměru? 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel trvá na svých požadavcích uvedených v zadávacích podmínkách. Ve svých požadavcích na předmět 
plnění veřejné zakázky zadavatel stanovil rozměrovou toleranci ve výši 10% na číselně vyjádřitelné technické 
parametry požadovaného zboží. Zadavatel je toho názoru, že uvedená tolerance je dostatečná. 
Zadavatel dále sděluje, že nebude rozdělovat VZ na další části. 

mailto:jiri.zednik@nemocnicepk.cz
mailto:renata.janouskova@cnpk.cz


 

 
 

 

 

Dotaz č. 2:  

Dobrý den, 
V příloze č. 3 ZD: Návrh rámcové dohody, v bodě 9 Odstoupení od smlouvy - Zánik závazku, není možnost 
odstoupení od dohody bez udání důvodu. Vzhledem k současné ekonomicko-hospodářské situaci, není možné 
predikovat vývoj cen na delší časové období a smluvní cenu tím garantovat. Z toho nám vyplívá, že rámcová 
dohoda bez možnosti vypovědět smlouvu bez udání důvodu, je pro dodavatele značně znevýhodněná. Zvláště v 
případě, kdy zadavatel v návrhu rámcové dohody dá možnost kupujícímu odstoupit od dohody v sedmi bodech 
a prodávající má možnost odstoupit pouze v případě insolvenčního řízení či neuhrazení faktur kupujícím. 
Neumožněním odstoupení od smlouvy prodávajícím, bez udání důvodu, si zadavatel zužuje okruh 
potencionálních zájemců ve VZ. Dovolujeme si zadavatele požádat o doplnění možnosti odstoupit od smlouvy 
bez udání důvodů a to oboustranně, s pevně stanovenou výpovědní lhůtou, ne však delší než 3 měsíce. 
 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel neumožní v této VZ předčasné ukončení Rámcové dohody bez udání důvodu. Předčasná výpověď je 
obvyklá u smluv uzavíraných na dobu neurčitou. Vzhledem ke skutečnosti, že Rámcová dohoda bude s vybraným 
dodavatelem uzavřena na dobu určitou, a to 12 měsíců, zadavatel požaduje, aby Rámcová dohoda byla řádně 
plněna po celou dobu jejího trvání. Pokud by zadavatel připustil výpověď bez udání důvodu, musel by připravit a 
vyhlásit nové zadávací řízení, což obvykle trvá 3 až 5 měsíců. Zadavatel spoléhá na zkušenosti potencionálních 
dodavatelů. 
 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání 

nabídek zůstává zachována do 7. 11. 2022 do 10:00 hodin.  

 

 

V Plzni dne 19. 10. 2022       

 

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

administrátor 

Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

 

 


		2022-10-19T13:41:01+0200
	Mgr. Renata Janoušková




